
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
   г. Орёл    

 
 

О проведении Регионального этапа  
Чемпионата по профессиональному мастерству  
«Профессионалы» – 2025 в Орловской области 

 
В целях реализации проектов и мероприятий Всероссийского чемпионатного 

движения «Профессионалы» на территории Орловской области, повышения 
качества среднего профессионального образования, популяризации рабочих 
профессий и специальностей п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести в период с 18 по 28 февраля 2025 года Региональный этап 

Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025  
в Орловской области (далее – Чемпионат). 

2. Утвердить: 
2.1. Состав Дирекции Чемпионата согласно приложению 1. 
2.2. Состав ответственных за организацию соревновательных площадок 

Чемпионата согласно приложению 2. 
2.3. Состав рабочей группы по подготовке и проведению Чемпионата 

согласно приложению 3. 
2.4. Список главных экспертов Чемпионата согласно приложению 4. 
2.5. План мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата согласно 

приложению 5. 
3. Назначить координатором Чемпионата Автющенко Н. А., руководителя 

регионального координационного центра движения «Профессионалы» Орловской 
области. 

4. Руководителям образовательных организаций Орловской области 
обеспечить подтверждение востребованности компетенций в регионе, 
предоставление мест на стажировку/трудоустройство победителей и призеров 
Чемпионата.  

5. Главным экспертам Чемпионата в срок до 5 февраля 2025 года 
предоставить в Региональный координационный центр движения 
«Профессионалы» Орловской области согласованный работодателем  
и утвержденный менеджером компетенции комплект конкурсной документации 



2 

(техническое описание, инфраструктурный лист, конкурсное задание, критерии 
оценки, план застройки). 

6. Назначить руководителем Регионального центра волонтерского
сопровождения Чемпионата «Профессионалы» Орловской области Вдовину М. В., 
заведующего учебной частью бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский техникум сферы услуг». 

7. Региональному центру волонтерского сопровождения Чемпионата
«Профессионалы» Орловской области (Вдовина М. В.) организовать 
информационную кампанию по поддержке движения «Профессионалы» 
Орловской области. 

8. Руководителям образовательных организаций Орловской области создать
центры волонтерского сопровождения чемпионата «Профессионалы», обеспечив 
их активность на онлайн-площадках во время подготовки и проведения 
Чемпионата. 

9. Утвердить расходы на организацию Регионального этапа Чемпионата
по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025 в Орловской области 
согласно приложению 6. 

10. Управлению финансов (Бурлакова О. А.) обеспечить перечисление
финансовых средств бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению Орловской области «Орловский реставрационно-строительный 
техникум» (Лупин С. И.) согласно заключенному соглашению о предоставлении 
из областного бюджета бюджетному учреждению Орловской области субсидии 
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджета кодекса 
Российской Федерации от 10 января 2025 года № 2М. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
профессионального и дополнительного образования Департамента образования 
Орловской области Адаеву Н. В. 

Член Правительства 
Орловской области - 

руководитель 
Департамента 
образования 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

Т. К. Патова 



Приложение 1  

к приказу Департамента 

образования Орловской области 

от «29» января 2025 г. № 113 

СоставДирекции 

по подготовке и проведениюРегионального этапа Чемпионата 

по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025 

в Орловской области 

1. Ревякин 

Олег Николаевич 

заместитель Губернатора Орловской области  

в Правительстве Орловской области по социальной 

политике 

2. Патова  

Татьяна Константиновна 

член Правительства Орловской области – 

руководитель Департамента образования Орловской 

области 

3. Автющенко 

Наталья Анатольевна 
руководитель регионального координационного центра 

движения «Профессионалы» Орловской области 

4. Адаева 

Наталья Валерьевна 

начальник управления профессионального  

и дополнительного образования Департамента образования 

Орловской области 

5. Гусева 

Екатерина Александровна 
директор БПОУ ОО «Орловский техникум агротехнологий 

и транспорта» 

6. Жарких 

Евгений Владимирович 

директор БПОУ ОО «Орловский автодорожный техникум» 

7. Ковалева  

Светлана Александровна 

президент Союза «Торгово-промышленная 

палатаОрловскойобласти» (по согласованию) 

8. Лупин 

Сергей Иванович 

директор БПОУ ОО «Орловский реставрационно-

строительный техникум» 

9. Марушкина 

Наталья Александровна 
директор БУ ОО ДО «Дворец пионеров и школьников 

имени Ю.А.Гагарина» 

10. Новиков  

Дмитрий Владимирович 

заместитель руководителя Центракоординации  

и проведения мероприятий Всероссийского чемпионатного 

движения ФГБОУ ДПО «Институтразвития 

профессионального образования»(по согласованию) 

11. Трофимова  

Наталия Владимировна 

заместитель начальника управления профессионального 

и дополнительного образования Департамента образования 

Орловской области 



Приложение 2  

к приказу Департамента 

образования Орловской области 

 от «29» января 2025 г. № 113 

Список ответственных  

за организацию соревновательных площадок  

Регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству 

«Профессионалы» – 2025 в Орловской области 

№ 

п/п 

ФИО Компетенция Должность 

1. Агапова 

Наталья 

Ивановна 

Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 

исполняющий обязанности 

директора 

БПОУ ОО «Орловский 

техникум сферы услуг» 

2. Парикмахерское искусство 

3. Продавец-кассир 

4. Анисимова 

Ольга 

Ивановна 

Бухгалтерский учет директор 

БПОУ ОО «Орловский 

техникум путей 

сообщения имени  

В. А. Лапочкина» 

5. Проводник пассажирского вагона 

6. Сварочные технологии 

7. Управление локомотивом 

8. Габитов 

Владимир 

Иркинович 

Вожатская деятельность директор 

БПОУ ОО «Болховский 

педагогический колледж» 

9. Преподавание в младших классах – 

юниоры 

10. Преподавание труда и технологии 

11. Жарких 

Евгений 

Владимирович 

Кузовной ремонт директор  

БПОУ ОО «Орловский 

автодорожный техникум» 

12. Страховое дело 

13. Ремонт беспилотных летательных 

аппаратов 

14. Экспедирование грузов 

15. Логинова 

Галина 

Николаевна 

Поварское дело директор 

БПОУ ОО «Орловский 

техникум агробизнеса  

и сервиса» 

16. Лупин 

Сергей 

Иванович 

Облицовка плиткой директор 

БПОУ ОО «Орловский 

реставрационно-

строительный техникум» 

17. Охрана труда 

18. Реставрация произведений из дерева 

19. Марушкина 

Наталья 

Александровна 

Вожатская деятельность – юниоры директор  

БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников 

имени Ю. А. Гагарина»  

20. Графический дизайн – юниоры 

21. Дополнительное образование детей 

и взрослых – юниоры 

22. Изготовление прототипов – юниоры 

23. Серёгина 

Юлия 

Владимировна 

Кирпичная кладка исполняющий обязанности 

директора 

БПОУ ОО «Ливенский 

строительный  

техникум» 

24. Кирпичная кладка – юниоры 

25. Сеферова Агрономия директор 



2 

26. Оксана 

Викторовна 

Агрономия – юниоры БПОУ ОО «Глазуновский 

сельскохозяйственный  

техникум» 

27. Сельскохозяйственные 

биотехнологии 

28. Сити-Фермерство 

29. Сучкова 

Елена 

Евгеньевна 

Монтаж и обслуживание 

радиоэлектронного оборудования на 

железнодорожном транспорте 

директор филиала  

ФГБОУ ВО 

«Петербургский 

государственный 

университет путей 

сообщения Императора 

Александра I в г. Орле  

(по согласованию) 

30. Управление перевозочным 

процессом на железнодорожном 

транспорте 

31. Тенетилова 

Валентина 

Сергеевна 

Администрирование отеля директор  

БПОУ ОО «Орловский 

технологический 

техникум» 

32. Веб-технологии – юниоры 

33. Ремонт и обслуживание легковых 

автомобилей – юниоры 

34. Поварское дело – юниоры 

35. Труфанов 

Антон 

Сергеевич 

Медицинский и социальный уход директор 

БПОУ ОО «Орловский 

базовый медицинский 

колледж» 

(по согласованию) 

36. Зомитева 

Галина 

Михайловна 

Автоматизация бизнес-процессов 

организаций 

исполняющий обязанности 

ректора 

ФГБОУ ВО «Орловский 

государственный 

университет имени  

И. С. Тургенева»  

(по согласованию) 

37. Веб-технологии 

38. Лабораторный химический анализ 

39. Летающая робототехника 

40. Сетевое и системное 

администрирование  

41. Туризм 

42. Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем 

43. Электромонтаж 

44. Электроника 

45. Федорова 

Олеся 

Олеговна 

Технологии моды исполняющий обязанности 

директора  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум технологии  

и предпринимательства 

имени В. А. Русанова» 

46. Шадрина 

Людмила 

Ивановна 

Дошкольное воспитание директор 

БПОУ ОО «Мезенский 

педагогический колледж» 
47. Преподавание в младших классах 

48. Физическая культура, спорт и фитнес 



Приложение 3 

к приказу Департамента 

образования Орловской области 

от «29» января 2025 г. № 113 

Состав рабочей группы  

по подготовке и проведению Регионального этапа Чемпионата 

по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025 

в Орловской области 

1. Автющенко 

Наталья  

Анатольевна 

руководитель регионального координационного центра 

движения «Профессионалы» Орловской области 

2. Агафонова  

Людмила  

Анатольевна 

заместитель директора по учебно-методической работе 

БПОУ ОО «Болховский педагогический колледж» 

3. Асеева  

Ольга  

Александровна 

руководитель структурного подразделения «Центр 

дополнительного образования и развития творчества 

учащейся молодежи»БПОУ ОО «Орловский автодорожный 

техникум» 

4. Вдовина 

Мария 

Васильевна 

руководитель Регионального центра волонтерского 

сопровождения Чемпионата «Профессионалы» 

Орловской областиБПОУ ОО «Орловский техникум сферы 

услуг» 

5. Гаврилина 

Юлия 

Сергеевна 

заместитель директора филиала ФГБОУ ВО 

«Петербургский государственный университет путей 

сообщения Императора Александра I в г. Орле  

(по согласованию) 

6. Копылов  

Дмитрий  

Владимирович 

заместитель директора по учебно-производственной работе 

БПОУ ОО «Орловский техникум агробизнеса и сервиса» 

7. Ланцев 

Виктор  

Леонидович 

заместитель директора по проектному управлению – 

руководитель структурного подразделения детского 

технопарка «Кванториум» БУ ОО ДО «Дворец пионеров 

и школьников имени Ю.А.Гагарина» 

8. Могарычев  

Александр  

Леонидович 

старший мастерБПОУ ОО «Орловский технологический 

техникум» 

9. Москвитина 

Галина  

Петровна 

преподавательБПОУ ОО «Орловский базовый медицинский 

колледж»(по согласованию) 

10. Никиточкина 

Галина  

Анатольевна 

заместитель директора по учебно-производственной работе 

БПОУ ОО «Мезенский педагогический колледж» 

11. Петрушина  

Наталья  

Николаевна 

начальник центра прикладных квалификаций 

БПОУ ОО «Орловский техникум путей сообщения 

имени В. А. Лапочкина» 

12. Пожидаева заместитель директора по учебно-производственной работе 



2 

Галина  

Александровна 

БПОУ ОО «Орловский реставрационно-строительный 

техникум» 

13. Потанина 

Валентина 

Ивановна 

преподавательБПОУ ОО «Глазуновский 

сельскохозяйственный техникум»

14. Потураев 

Андрей 

 Николаевич 

заместитель директора по учебно-производственной работе 

БПОУ ОО «Орловский техникум сферы услуг» 

15. Симонова  

Галина  

Николаевна 

заместитель директора по учебно-производственной работе 

БПОУ ОО «Орловский автодорожный техникум» 

16. Соколов 

Руслан 

Сергеевич 

мастер производственного обучения  

БПОУ ОО «Ливенский строительный техникум» 

17. Степанова 

Светлана 

Сергеевна 

директор координационного центра «Молодые 

профессионалы» ФГБОУ ВО «Орловский государственный 

университет имени И.С. Тургенева» (по согласованию) 

18. Ктиторова 

Елена 

Павловна 

заместитель директора БПОУ ОО «Орловский техникум 

технологии и предпринимательства имени В. А. Русанова» 

19. Фролова  

Светлана  

Леонидовна 

заместитель руководителя Центра опережающей 

профессиональной подготовки Орловской области 



Приложение 4  

к приказу Департамента 

образования Орловской области 

 от «29» января 2025 г. № 113  

Список  

главных региональных экспертов Регионального этапа Чемпионата 

по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025  

в Орловской области 

№ ФИО Должность Компетенция 

1. Антонов 

Роман Александрович 

преподаватель  

БПОУ ОО «Болховский 

педагогический колледж» 

Преподавание труда 

и технологии 

2. Бабенков 

Дмитрий 

Александрович 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

автодорожный техникум» 

Ремонт беспилотных 

летательных аппаратов 

3. Бобылева  

Ирина Александровна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Мезенский 

педагогический колледж» 

Физическая культура, спорт 

и фитнес 

4. Бухтеева  

Оксана Алексеевна 

заместитель директора  

БПОУ ОО «Мезенский 

педагогический колледж» 

Дошкольное воспитание 

5. Вдовин 

Эдуард Николаевич 

преподаватель  

Орловского филиала 

ПГУПС  

(по согласованию) 

Сетевое и системное 

администрирование 

6. Верижникова 

Светлана Викторовна 

преподаватель  

Орловского филиала 

ПГУПС  

(по согласованию) 

Управление перевозочным 

процессом на 

железнодорожном 

транспорте 

7. Грибанов  

Евгений Николаевич 

заведующий кафедрой 

химии ФГБОУ ВО ОГУ 

им. И. С. Тургенева 

(по согласованию) 

Лабораторный химический 

анализ 

8. Грядунов  

Игорь Михайлович 

доцент кафедры 

автоматизированных 

систем управления и 

кибернетики  

ФГБОУ ВО ОГУ  

им. И. С. Тургенева  

(по согласованию) 

Изготовление прототипов –

юниоры 

9. Демидова 

Анастасия Игоревна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум сферы услуг» 

Продавец-кассир 

10. Дёмкин 

Алексей Сергеевич 

преподаватель  

БПОУ ОО «Болховский 

педагогический колледж» 

Вожатская деятельность 

11. Дьяченко преподаватель кафедры Электроника 



2 

Сергей Викторович экономики и технического 

обслуживания 

оборудования  

ФСПО ФГБОУ ВО  

ОГУ им. И. С. Тургенева  

(по согласованию) 

12. Егурнова  
Анастасия 

Александровна 

методист  

БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников 

имени Ю. А. Гагарина» 

Дополнительное 

образование детей  

и взрослых – юниоры 

13. Естин  

Владимир Иванович 

преподаватель 

БПОУ ОО «Орловский 

технологический 

техникум» 

Веб-технологии – юниоры 

14. Жолудев 

Максим Леонидович 

педагог-организатор  

БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников 

имени Ю. А. Гагарина» 

Вожатская деятельность – 

юниоры 

15. Звездун Владимир 

Александрович 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Ливенский 

строительный техникум» 

Кирпичная кладка 

16. Звездун Владимир 

Александрович 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Ливенский 

строительный техникум» 

Кирпичная кладка – 

юниоры 

17. Ильинова 
Елизавета Алексеевна 

преподаватель  

ФГБОУ ВО ОГУ  

им. И.С. Тургенева 

(по согласованию) 

Туризм 

18. Казачкова  
Екатерина Юрьевна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум сферы услуг» 

Документационное 

обеспечение управления 

и архивоведение 

19. Калошина 
Ирина Николаевна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум сферы услуг» 

Парикмахерское искусство 

20. Карлова 
Екатерина Васильевна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

автодорожный техникум» 

Экспедирование грузов 

21. Каширина  
Ирина Николаевна 

преподаватель кафедры 

вычислительной техники и 

информационных 

технологий  

ФСПО ФГБОУ ВО  

ОГУ им. И. С. Тургенева 

(по согласованию) 

Веб-технологии 

22. Тиняков 
Дмитрий 

Александрович 

педагог дополнительного 

образования 

БУ ОО ДО «Дворец 

пионеров и школьников 

имени Ю. А. Гагарина»  

Графический дизайн – 

юниоры 

23. Клименко Ольга 

Сергеевна 

преподаватель  

Орловского филиала 

ПГУПС  

Монтаж и обслуживание 

радиоэлектронного 

оборудования на 



3 

(по согласованию) железнодорожном 

транспорте 

24. Кузьмина  
Екатерина Юрьевна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

автодорожный техникум» 

Страховое дело 

25. Купцова  
Евгения Николаевна 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Орловский 

реставрационно-

строительный техникум» 

Облицовка плиткой 

26. Маслов 

Андрей Николаевич 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум путей сообщения 

имени В. А. Лапочкина» 

Проводник пассажирского 

вагона 

27. Мельникова  
Наталия Викторовна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Глазуновский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

Сельскохозяйственные 

биотехнологии 

28. Мерцалова 
Елена Николаевна 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Орловский 

технологический 

техникум» 

Поварское дело – юниоры 

29. Москвитина  
Галина Петровна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

базовый медицинский 

колледж»  

(по согласованию) 

Медицинский и 

социальный уход 

30. Никитина  
Татьяна Владимировна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Глазуновский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

Сити-Фермерство 

31. Никиточкина 
Галина Анатольевна 

заместитель директора 

БПОУ ОО «Мезенский 

педагогический колледж» 

Преподавание в младших 

классах 

32. Орехов 
Роман Михайлович 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Орловский 

автодорожный техникум» 

Кузовной ремонт 

33. Плуталова  
Татьяна Викторовна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум технологии  

и предпринимательства 

имени В. А. Русанова» 

Технологии моды 

34. Потанина 
Валентина Ивановна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Глазуновский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

Агрономия 

35. Рябинкин 

Юрий Сергеевич 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Орловский 

реставрационно-

строительный техникум» 

Реставрация произведений 

из дерева 

36. Савков мастер производственного Сварочные технологии 



4 

Сергей Егорович обучения  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум путей сообщения 

имени В. А. Лапочкина» 

37. Сенькина  
Татьяна Анатольевна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

технологический 

техникум» 

Администрирование отеля 

38. Сеферова  
Оксана Викторовна 

директор   

БПОУ ОО «Глазуновский 

сельскохозяйственный 

техникум» 

Агрономия-юниоры 

39. Сурова  
Екатерина Витальевна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Болховский 

педагогический колледж» 

Преподавание в младших 

классах – юниоры 

40. Татарченков  
Николай Владимирович 

старший преподаватель 

ФГБОУ ВО ОГУ  

им. И. С. Тургенева 

(по согласованию) 

Электромонтаж 

41. Тетерин 

Андрей Игоревич 

преподаватель  

ФГБОУ ВО  

ОГУ им. И. С. Тургенева 

(по согласованию) 

Эксплуатация беспилотных 

авиационных систем 

42. Тюхта  
Ксения Сергеевна 

преподаватель кафедры 

вычислительной техники и 

информационных 

технологий  

ФСПО ФГБОУ ВО ОГУ  

им. И. С. Тургенева  

(по согласованию) 

Автоматизация бизнес-

процессов организаций 

43. Хочунская  
Светлана 

Владимировна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

реставрационно-

строительный техникум» 

Охрана труда 

44. Чигринов 
Александр 

Владимирович 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Орловский 

технологический 

техникум» 

Ремонт и обслуживание 

легковых автомобилей – 

юниоры 

45. Чичерина  
Алеся Сергеевна 

мастер производственного 

обучения  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум агробизнеса  

и сервиса» 

Поварское дело 

46. Шарифов  

Наиль Кули Оглы 

старший преподаватель 

кафедры 

автоматизированных 

систем управления и 

кибернетики  

ФГБОУ ВО ОГУ  

им. И.С. Тургенева 

(по согласованию) 

Летающая робототехника 

47. Ширяев 

Геннадий 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

Управление локомотивом 



5 

Александрович техникум путей сообщения 

имени В. А. Лапочкина» 

48. Яковлева  
Екатерина 

Александровна 

преподаватель  

БПОУ ОО «Орловский 

техникум путей сообщения 

имени В. А. Лапочкина» 

Бухгалтерский учет 



Приложение 5 

к приказу Департамента 

образования Орловской области 

от «29» января 2025 г. № 113 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведениюРегионального этапа Чемпионата 

по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025 в Орловской области 

№ 
Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные исполнители 

1. Согласование и утверждение Положения о проведении Регионального этапа

Чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025

в Орловской области

до 11ноября 

2024 года 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С. 

2. Определение площадок, формирование перечня компетенций Чемпионата до 11ноября 

2024 года 

Адаева Н.В., 

Автющенко Н. А., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

3. Формирование Дирекции и рабочей группы Регионального этапа Чемпионата

по профессиональному мастерству «Профессионалы» – 2025 в Орловской области

до 20января 

2025 года 

Адаева Н. В., 

Автющенко Н. А., 

Трофимова Н.В. 

4. Формирование бюджета чемпионата. Подготовка сметы расходов (награды

победителям и призёрам, расходные материалы)

до 20января 

2025 года 

Адаева Н.В., 

Трофимова Н.В., 

Автющенко Н. А., 

ответственные за организацию 

конкурсной площадки 

5. Проведение внутреннего отбора для участия в Региональном этапе Чемпионата

по профессиональному мастерству «Профессионалы»– 2025 в Орловской области

до 24января 

2025 года 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

6. Согласование главных региональных экспертов в электронной системе до 24января 

2025 года 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С. 

7. Подготовка и утверждение паспорта Чемпионата. Регистрация Чемпионата до 24января Автющенко Н. А., 



2 

в электронной системе 2025 года Коваль С.С. 

8. Подготовка и согласование художественного оформления Чемпионата, наградной

и раздаточной продукции. Утверждение перечня, внешнего вида, количества наград,

ценных призов призёрам и победителям Чемпионата

до 24января 

2025 года 

Адаева Н. В., 

Автющенко Н. А., 

Трофимова Н.В. 

9. Формирование списков конкурсантов, экспертов и сопровождающих.

Регистрация в электронной системе

до 27 января 

2025 года 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С., 

ответственные за организацию 

конкурсной площадки 

10. Обеспечение участия представителя Федерального оператора в чемпионате до 5 февраля 

2025 года 

Автющенко Н. А. 

11. Разработкаи согласование мероприятий деловой программы Чемпионата до 5 февраля 

2025 года 

Адаева Н.В., 

Автющенко Н.А., 

Марушкина Н. А., 

Фролова С. Л. 

12. Согласование работодателями и утверждение менеджерами компетенций

комплектов конкурсной документации всех площадок Чемпионата

до 5 февраля 

2025 года 

Главные эксперты, 

эксперты-методисты, 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

13. Печать раздаточной продукции (сертификаты участников и экспертов, программа

Чемпионата, баннеры на площадки, пресс-волл и пр.)

до 5 февраля 

2025 года 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С. 

14. Организация медиа-сопровождения Чемпионата (подготовка медиа-плана).

Организационное сопровождение: навигация, фото и видеосъемка, обеспечение

информационного освещения итогов проведения Чемпионата

до 5 февраля 

2025 года 

и в период 

Чемпионата 

Адаева Н.В., 

Трофимова Н.В., 

Автющенко Н. А., 

Вдовина М.В., 

Коваль С.С., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

15. Проведение обучающего семинара для регионального центра волонтерского

сопровождения Чемпионата «Профессионалы» Орловской области

до 5 февраля 

2025 года 

Автющенко Н.А., 

Вдовина М.В., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

16. Разработка плана мероприятий по обеспечению безопасности проведения

регионального чемпионата: дежурство полиции, медицинского персонала, пожарной

службы, и других необходимых служб

до 10 февраля 

2025 года 

Адаева Н. В., 

Рыбальченко И.А. 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 



3 

17. Застройка конкурсных площадок компетенций для проведения соревнования до 13 февраля 

2025 года 

Ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

18. Проведение итоговых совещаний до 13 февраля 

2025 года 

Адаева Н. В., 

Автющенко Н. А. 

19. Организационное сопровождение: церемонии открытия, закрытия, культурная

программа Чемпионата

с 18 февраля 

2025 года 

и в период 

Чемпионата 

Адаева Н. В., 

Рыбальченко И.А., 

Марушкина Н. А., 

Асеева О. А., 

Автющенко Н.А., 

Вдовина М.В. 

20. Проведение обучающих семинаров для экспертов оценивающей группы 17 февраля 

2025 года 

Главные эксперты чемпионата, 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

21. Организация профориентационной интерактивной работы, работы со зрителями

(школьники, родители)

в период 

Чемпионата 

Автющенко Н. А., 

Марушкина Н. А., 

Вдовина М.В., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

22. Организация работы волонтеров в период 

Чемпионата 

Вдовина М.В., 

Автющенко Н.А., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

23. Организация работы с поставщиками, спонсорами (промышленностью региона) в период 

подготовки и 

проведения 

Чемпионата 

Адаева Н. В., 

Трофимова Н.В., 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 

24. Свод документации и составление отчета о Чемпионате до 10 марта 

2025 года 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С. 

25. Формирование региональной сборной для участия в Национальном чемпионате до 31марта 

2025 года 

Адаева Н. В., 

Трофимова Н.В., 

Автющенко Н. А., 

Коваль С.С., 

ответственные за организацию 

соревновательных площадок 




